ПРОТОКОЛ № 173

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 28 августа 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

    1.Отчет главного судьи Всероссийских соревнований «Кубок Западной Сибири-2023»,

ловля  донной удочкой 0920161811Л, ловля донной удочкой – командные соревнования

0920171811Л.

СЛУШАЛИ:  20.10  23.08.2023 отчет главного судьи Всероссийских соревнований

«Кубок Западной Сибири-2023», ловля донной удочкой 0920161811Л, ловля донной

удочкой – командные соревнования 0920171811Л ССВК Савиных И.А.

1. Всероссийские соревнования «Кубок Западной Сибири» в дисциплинах: ловля

спиннингом с берега 0920051811Л, ловля спиннингом с берега – командные

соревнования 0920131811Л

2. Место проведения: Тюменская обл., г. Тюмень, р. Тура.

3. Дата и время старта 1 тура: 19.08.2023   10:30

            Дата и время финиша 1 тура: 19.08.2023 15:30

            Дата и время старта 2 тура: 20.08.2023   10:30

            Дата и время финиша 2 тура: 20.08.2023 15:30

4. В соревнованиях приняли участие: команд -11  из 5 регионов РФ;  спортсменов -

46, из них  МС - 5,  КМС - 27, 1 разряда - 14

5. Согласно Положению о соревнованиях

            В командных соревнованиях:

Первое место присуждено:  команде  Свердловская область-2

Второе место присуждено:  команде Свердловская область-1

Третье место присуждено:  команде Омская область

         В личных соревнованиях:

Первое место присуждено спортсмену:  Прокину Егору Андреевичуо

Второе место присуждено спортсмену:  Севрюгину Егору Сергеевичу

Третье место присуждено спортсмену:  Катаеву Александру Михайловичу.

6. Наличие нарушений и решений по ним судейской коллегии - нет.

7. Наличие протестов и решений по ним судейской коллегии - нет.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 20.10   23.08.2023 г.

   Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Зеленов А.Н.-21.05 23.08.2023 г.

По отчету замечаний нет, но есть одна, а точнее две ремарки. Зачем-то у нас вошло в традицию

включать в состав приложений к ПСК регламенты, а сейчас Игорь Александрович ещё добавил и

договор? Эти два документа, в качестве составной части отчета ГСК за проведенные соревнования,

таковыми не являются. Эти документы регулируют отношения: договор - организатора

соревнований - ФРСР и непосредственного исполнителя - региональную ФРС, а регламент ещё и

участников. И в состав отчета, полагаю, они не должны входить, так как они не являются

документами ГСК. За оценку "хорошо".

Савиных И.А. - 04.22 24.08.2023 г.

Никакой традиции нет, после формирования пакета документов, после соревнований, передал

папку для отправки в Москву, в которой подписанные мной регламент и договор для ФРС. Потому,

как сам уехал за полярный круг, я попросил главного секретаря отсканировать и отправить сканы

документов Вам на рассмотрение и оригиналы в ФРС почтой. Он просто отсканировал весь пакет,

ничего страшного в этом не вижу. Извините, что потратили Ваше время на исследование ненужных

документов.

Ярцев А.Н. - 06.18 24.08.2023 г.

Оценка "Хорошо".

Шарун В.В. - 06.37 24.08.2023 г.

Анализ показал, что ни в одном документе не указаны группы участников «мужчины,

женщины». В некоторых из них неверно указано наименование ВС: «Кубок Западной

Сибири-2023». Оценка ГС "Хорошо".

Чабуткин Е.К. - 14.26 24.08.2023 г.

Оценка "Хорошо".

Лаас Н.Н. - 10.44 26.08.2023 г.

Оценка "Хорошо".

Козырь А.Г. - 10.53 26.08.2023 г.

Оценка "Хорошо".

Хоменко А.В. - 20.24 27.08.2023 г.

Оценка "Хорошо".

Каледин М.П. - 09.59 28.08.2023 г.

Оценка "Хорошо".

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Савиных И.А. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

Секретарь президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

В.В. Шарун